АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  14.06.2016 г.                                       № 327
г.Сусуман

Об утверждении Перечня
должностей муниципальной службы,

при замещении которых на гражданина

налагаются ограничения после увольнения

с муниципальной службы в администрации

Сусуманского городского округа и структурных

подразделениях администрации

Сусуманского городского округа
          В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Указом Президента РФ от 21 июля 2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Магаданской области от 29.05.2014г. № 433-пп «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Магаданской области, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством налагаются ограничения после увольнения с государственной гражданской службы Магаданской области»   администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации  Сусуманского городского округа и структурных  подразделениях администрации Сусуманского городского округа при замещении которых на гражданина, в соответствии с федеральным законодательством налагаются  ограничения после увольнения с муниципальной службы согласно приложению № 1.

2. Утвердить  Перечень конкретных должностей муниципальной службы в администрации Сусуманского городского округа и структурных подразделениях администрации Сусуманского городского округа, при замещении которых на гражданина в соответствии с федеральным законодательством  налагаются ограничения после увольнения с муниципальной службы согласно приложению № 2.
            3. Ознакомить заинтересованных  муниципальных служащих  с перечнями, предусмотренными пунктами 1 и 2 настоящего постановления под роспись.

4. В случаях, установленных частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов дается в порядке, установленном постановлением администрации Сусуманского городского округа от  21.04.2016г. № 211 « О Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  органов местного самоуправления муниципального образования «Сусуманский городской округ» и урегулированию конфликта интересов».
5. Считать утратившим силу постановление администрации Сусуманского района от 29.09.2010г. № 310 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при замещении которых, на гражданина налагаются ограничения после увольнения с муниципальной службы в администрации Сусуманского района и структурных подразделениях администрации Сусуманского района».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа – управляющего делами  Роменскую Е.В.
Глава Сусуманского
городского округа                                                                                                        А.В. Лобов
Приложение № 1

            к постановлению администрации

Сусуманского городского округа

от 14.06.2016 г. № 327

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

муниципальной службы в администрации  Сусуманского городского округа и структурных  подразделениях администрации Сусуманского городского округа при замещении которых на гражданина, в соответствии с федеральным законодательством налагаются  ограничения после увольнения с муниципальной службы
1.
Высшие должности муниципальной службы:

-    первый заместитель главы администрации Сусуманского городского округа;

- заместитель главы администрации Сусуманского городского округа по

социальным вопросам;

- заместитель главы администрации Сусуманского городского округа -управляющий делами.
2.
Главные должности муниципальной службы:

            - руководитель по организационной работе и внутренней политике;

- руководитель комитета по экономике;

- руководитель комитета по управлению муниципальным имуществом;

- руководитель комитета по финансам;

- руководитель комитета по образованию;

- руководитель управления  по делам молодежи, культуре и спорту;

- руководитель управления правового обеспечения исполнения полномочий;

- руководитель управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории;
- руководитель управления информационных ресурсов и программно-технического

  обеспечения.

3.           Ведущие должности муниципальной службы:

            - заместитель руководителя по организационной работе и внутренней политике;

- заместитель руководителя комитета по экономике;

- начальник отдела муниципальных закупок;

- начальник отдела архитектуры и градостроительства управления городского

  хозяйства и жизнеобеспечения территории;

- заместитель руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом;

- заместитель руководителя комитета по финансам;

- начальник отдела внутреннего муниципального финансового контроля;
- заместитель начальника отдела внутреннего муниципального финансового
  контроля;

- заместитель руководителя комитета по образованию;

- заместитель руководителя управления по делам молодежи, культуре и спорту;

- заместитель руководителя правового обеспечения исполнения полномочий;

- начальник отдела исполнения полномочий;

- заместитель руководителя управления городского хозяйства и жизнеобеспечения
  территории.
4.           Старшие должности муниципальной службы:

-  главный специалист отдела муниципальных закупок комитета по экономике
  (в должностные обязанности которого  входит осуществление государственных
  закупок);
- главный специалист отдела по имуществу городского округа комитета по
  управлению муниципальным имуществом (в должностные обязанности которого
  входит управление государственным  (муниципальным) имуществом);

- главный специалист отдела по архитектуре и градостроительства управления

              городского  хозяйства и жизнеобеспечения территории.

   Приложение № 2

            к постановлению администрации

Сусуманского городского округа
от  14.06.2016 г. № 327
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:
- осуществление  постоянно, временно или в соответствии со специальными полномочиями функций представителя власти либо организационно-распределительных или административно-хозяйственных функций;

- предоставление государственных (муниципальных) услуг гражданам и организациям;

- осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

- подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса (квоты, частоты, участки недр и др.)

- управление государственным имуществом;
- осуществление государственных закупок либо выдачу лицензий и разрешений;

- хранение и распределение материально-технических ресурсов.